
Hlína
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Ivančice GPS souřadnice: 49.113618N, 16.426163E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1537 (487 let) Katastrální výměra: 834 ha

Počet obyvatel: 318 PSČ: 664 91

Adresa URL: www.obec-hlina.cz

O obci
Obec Hlína leží zhruba 4 km severovýchodě od Ivančic, na vrcholové části Hlínské  vrchoviny.

Historie obce
Hlína je velmi starou osadou, o čemž svědčí i archeologické vykopávky.  Byly zde nalezeny kamenné
sekery a dláta svědčící o osídlení již ve  starší a mladší době kamenné, železné šípy z doby
železné a 1335 českých a moravských mincí ...

Ubytování a restaurace
Dnes jsou na Hlíně v provozu dvě hospůdky: nově otevřená hospoda, na které ještě její majitel
dodělává některé věci a do budoucna zde bude i letní posezení venku za hopodou - Hospoda na Hlíně
pana Vasyla Popovych a Hostinec - Pohostinství paní Koudelné Nadi.

Okolí a příroda
Hlína odedávna byla a stále je známá a vyhledávaná díky své nadmořské  výšce a poloze pro
krásný rozhled do širokého okolí, zejména na Pálavské  vrchy.

Současnost obce
V obci je pošta, knihovna, dětské hřiště a hřiště na nohejbal.
Společenský život v obci zajišťuje především organizace dobrovolných hasičů ve spolupráci s
Obecním úřadem.

Sportovní možnosti
Obec leží na trase pěších turistických stezek v atraktivním prostředí  lesního komplexu Bučína, do
části území zasahuje Přírodní park Bobrava s  hustou sítí pěších stezek. Obcí prochází modře
značená turistická stezka ve směru Ivančice ...

Památky a zajímavosti
V roce 1208 zde byl postaven kostel, který časem zpustl a v roce 1793 byl zbořen. Na jeho místě byl postaven
nový současný filiální kostel, který rosický děkan 24.9.1794 zasvětil sv. Kunhutě. Věž kostela je vysoká

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7467/hlina/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 11:54:47



23 m a jsou v ní umístěny dva zvony.

Doprava
Obec Hlína je přístupná po silnici č. II/395 vedoucí z Neslovic směrem na Dolní Kounice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7467/hlina/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 11:54:47


